
 
 

 Prestakuntza-ekitaldiak – 2014ko uda 1 
 

 
 

2014ko uda 

 

 
 
Euskaltegietako irakasleen etengabeko prestakuntzarako hogeita sei ekitaldi 2014ko 

udan (norberaren neurrikoak: 12; irekiak: 12; talde berezientzat: 2)   
 
 

IIIKKK AAASSSTTT AAARRROOOAAAKKK    
 
 

 
LINGUISTIKA - EUSKARA 

- 302 - Idazkuntza / (I) Hizkuntz kalitatearen oinarriak (I.3): Argitasuna (Hiru ikastaro)  
- 298 - Ahoskera / Ahots gorako irakurketa: paperetik ahora (I):  Euskararen prosodiarantz 

(Ikastaro bat)  
- 308 - Nola hobetu ahozko eta idatzizko komunikazio-gaitasuna – (I) Oinarrizkoa  (Bi ikastaro)  
- Ikus 291, 252, 306, 311 
 

 
ENTZUMENA 

-    317 - Aprendizaje de L2: Enseñar a escuchar y comprender (Ikastaro bat)  
 

 
IRAKURMENA 

- Ikus 298, 308  
 

 
MINTZAMENA 

- 291 - Elkarreragineko ahozkoaren didaktika / IV: Elkarreragineko ahozkoa lantzeko jarduera- 
eta ariketa-tipologia (Ikastaro bat)  

- 306 - Didáctica de la argumentación - Enseñar a argumentar en niveles avanzados (Ikastaro 
bat)  

- 314 - Bideo-jarduera didaktikoak sortu, moldatu eta argitaratu Babelium erabiliz (Bi ikastaro)  
- 252 - Ahozko komunikazioa - Jendaurrean hitz egitea era eraginkorrean (Ikastaro bat)  
- Ikus 298, 308 

 
 
IDAZMENA 

- 311 - Secuencias didácticas para aprendeder a componer textos (Ikastaro bat)  
 

 
 

IKASUNITATEAREN ETA MATERIALEN DISEINUA 
- 234 - Hizkuntzen irakaskuntza-ikasketetarako materialgintza (Bi ikastaro)  

 
IKASPROZESUAREN PLANIFIKAZIOA ETA ERAKETA 

-    318 - “Ikasten” plataforma aurrez aurreko ikastaroetan  (Bi ikastaro)  
- 297 - El profesor de segundas lenguas / VII: Competencias digitales para la enseñanza y  el    

aprendizaje – (y II) Aprendizaje en la red y redes de aprendizaje (Ikastaro bat) 
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EBALUAZIOA 

- 315 - Diseño y desarrollo de exámenes (Ikastaro bat)  
 

 
ANTOLAKETA, KUDEAKETA, ZUZENDARITZA 

- 237 - Planificación, desarrollo y evaluación del currículo (Ikastaro bat)  
 

- 320 - Protocolo de actuación: unificación de criterios, principios y enfoques metodológicos 
y didácticos para que toda la organización trabaje en la misma dirección (Ikastaro bat) 

 
- 312 - Euskaltegiaren curriculumeko mailak (Ikastaro bat) 

 
- 313 - Bateratze-saioa eta oinarri  metodologikoak, euskaltegiaren proiektuan (Ikastaro bat) 

 
- 319 - Inteligencia emocional en tiempos de crisis (Ikastaro bat)  

 
 
INFORMAZIO, KOMUNIKAZIORAKO ETA IKASKUNTZARAKO TEKNOLOGIAK 

- 171- IKASTEN plataforma: erabilera didaktikoak (Ikastaro bat)  
 Ikus 297, 314, 318  
  

 
 
 

HHH IIITTTZZZAAALLL DDDIIIAAAKKK    
 
 

1. H365 – Paperetik ahora, ariman barrena (Hitzaldi bat – 2014/15 ikasturtearen irekiera-ekitaldia) 

 
 

*** 
 

IIIZZZEEENNN   EEEMMMAAATTTEEEAAA    
Hogeita sei prestakuntza-ekitaldi badira ere, hamazortzitan bakarrik eman daiteke izena;  zortzi 
beteta baitaude.  

 

 
A) Miramarreko ikastaroa 
 
 

297 - El profesor de segundas lenguas / VII: Competencias digitales para la enseñanza y el 
aprendizaje (eta II) – Aprendizaje en la red y redes de aprendizaje (Donostia – Miramar jauregia – 
2014/07/16-18) 
 
. Matrikula: www.ehu.es/cursosverano udakoikastaroak@ehu.es cverano@ehu.es   Tel. 943 21 95 
11; 699 492 271 Fax: 943 21 95 98 
. Programa: http://udaikastaroak2.i2basque.es/portal/images/cursosPdf/B5.pdf  
 

 
 
B) 2014/15 ikasturtearen irekiera-ekitaldia 
 
 

H365 (Julia Marinen hitzaldia: “Paperetik ahora, ariman barrena” – 2014/15 ikasturtearen irekiera-
ekitaldia) (Donostia – Miramar Jauregia, 2014/09/12 – 12:00etan) 
 
Izen-ematea irailaren 8rako: 943 02 26 50 / zuzendaritza@habe.org  
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     Gonbita eta diptikoa uztailaren 1. hamabostaldian bidaliko ditugu euskaltegietara posta 
     elektronikoz; eta postaz, aldiz, irailaren 1ean. 
 
 
C) Gainerako ikastaroak 
 
 

. Izena ematea, on-line: http://www.ikasten.ikasbil.net/course/category.php?id=2   

. Aldi bereko ikastaroetan, batean bakarrik eman daiteke izena. 

. Argibideak: Tel. 943 02 26 27 E-posta: prestakuntz@habe.org  
 
 
 

Kodea Izenburua Iraupena Noiz-nongoak Prezioa 
Izena 

emateko 
epea 

Matrikula 
egiteko 

epea 

252 Ahozko komunikazioa - 
Jendaurrean hitz egitea era 
eraginkorrean (Manu Marañon)  

 
20 ordu 

 
2014/06/ 24-27  
Bilbo – Euskararen Etxea 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

291 Elkarreragineko ahozkoaren 
didaktika  / IV: Elkarreragineko 
ahozkoa lantzeko jarduera- eta 
ariketa-tipologia  (Begoñako 
Andra Mari Irakasleen 
Unibertsitate Eskola)  

 
10 ordu 

 
2014/07/07-08 
Donostia – HABE 

 
34,70 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

298 Ahoskera /  Ahots gorako 
irakurketa: paperetik ahora (I): 
Euskararen prosodiarantz (Julia 
Marin) 

 
20 ordu 

 
2014/07/02, 07, 09, 14, 16 
Donostia – Nazaret zentroa 
 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

302 Idazkuntza / (I) Hizkuntz 
kalitatearen oinarriak (I.3): 
Argitasuna (Julia Marin)  

 
15 ordu 

 
2014/07/03, 10, 17, 24 
Bergara – Udal Euskaltegia 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

302 Idazkuntza / (I) Hizkuntz 
kalitatearen oinarriak (I.3): 
Argitasuna (Julia Marin)  

 
15 ordu 

 
2014/09/26, 2014.10.10, 17, 
24 
Bergara – Udal Euskaltegia 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

306 

 
Didáctica  de la argumentación - 
Enseñar a argumentar en niveles 
avanzados (Montserrat Vilà)   

 
15 ordu 

 
2014/07/09, 10, 11 
Donostia – HABE 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

308 

 
Nola hobetu ahozko eta idatzizko 
komunikazio-gaitasuna – (I) 
Oinarrizkoa (Joxerra Garzia)  

 
15 ordu 

 
2014/06/25, 26, 27, 30 
Donostia – HABE 
 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

308 

 
Nola hobetu ahozko eta idatzizko 
komunikazio-gaitasuna – (I) 
Oinarrizkoa (Joxerra Garzia)  

 
15 ordu 

 
2014/09/03, 04, 05, 08 
Bilbo – Euskararen Etxea 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 
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Kodea Izenburua Iraupena Noiz-nongoak Prezioa 
Izena 

emateko 
epea 

Matrikula 
egiteko 

epea 

314 Bideo-jarduera didaktikoak 
sortu, moldatu eta argitaratu 
Babelium erabiliz (Andoni 
Tolosa)  

 
15 ordu 

 
2014/09/10-12 
Donostia – Nazaret zentroa 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

314 Bideo-jarduera didaktikoak 
sortu, moldatu eta argitaratu 
Babelium erabiliz (Andoni 
Tolosa) 

 
15 ordu 

 
2014/09/15-17 
Leioa - KZgunea 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

315 Diseño y desarrollo de 
exámenes (Susana Llorián)  

 
10 ordu 

 
2014/07/15-16 
Bilbo – Euskararen Etxea 

 
34,70 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

317 Aprendizaje de L2: Enseñar a 
escuchar y comprender 
(Susana Martin) 

 
10 ordu 

 
2014/09/08-09 
Donostia – HABE 

 
34,70 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

318 “Ikasten” plataforma aurrez 
aurreko ikastaroetan (Pedro 
Lonbide & Abel Camacho)  

 
15 ordu 

 
2014/07/02-04 
Leioa – KZgunea 
 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

318 “Ikasten” plataforma aurrez 
aurreko ikastaroetan (Pedro 
Lonbide & Abel Camacho) 

 
15 ordu 

 
2014/09/17-19 
Donostia – Nazaret zentroa 

 
52,10 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

319 Inteligencia emocional en 
tiempos de crisis (Fernando 
Cembranos & José Angel 
Medina)  

 
10 ordu 

 
2014/07/03-04 
Donostia – HABE 
 

 
34,70 € 

 
2014/05/13- 
2014/05/27 

 
2014/05/29- 
2014/06/15 

 


	Diapositiba 1
	Diapositiba 2
	Diapositiba 3
	Diapositiba 4

